北京德恒律师事务所

关于骆驼集团股份有限公司

2015 年年度股东大会的

法律意见

北京市西城区金融街 19 号富凯大厦 B 座 12 层

电话:010-66575888 传真:010-65232181 邮编:100033

北京德恒律师事务所                     关于骆驼集团股份有限公司 2015 年年度股东大会的法律意见

   1

北京德恒律师事务所

关于骆驼集团股份有限公司

2015 年年度股东大会的

法律意见

                                  德恒 D201512173252320055BJ-2 号

致: 骆驼集团股份有限公司

北京德恒律师事务所受骆驼集团股份有限公司（以下简称“骆驼股份”或“公

司”）委托，指派黄侦武律师、王瑞杰律师（以下简称“本所律师”）出席骆驼

股份 2015 年年度股东大会（以下简称“本次股东大会”），并对本次股东大会的

合法性进行见证并出具法律意见。

本法律意见根据《中华人民共和国公司法》(以下简称“《公司法》”)、《中

华人民共和国证券法》、《上市公司股东大会规则》以及《骆驼集团股份有限公

司章程》（以下简称“《公司章程》”）等有关法律、法规和规范性文件而出具。

为出具本法律意见，本所律师审查了骆驼股份本次股东大会的有关文件和材

料。本所律师得到骆驼股份如下保证，即其已提供了本所律师认为出具本法律意

见所必需的材料，所提供的原始材料、副本、复印件等材料、口头证言均符合真

实、准确、完整的要求，有关副本、复印件等材料与原始材料一致。

在本法律意见中，本所律师仅对本次股东大会的召集、召开程序、出席会议

人员资格、召集人资格及会议表决程序、表决结果是否符合《公司法》、《上市

公司股东大会规则》等法律、法规、规范性文件及《公司章程》的规定发表意见，

不对会议审议的议案内容以及这些议案所表述的事实或数据的真实性及准确性

发表意见。

北京德恒律师事务所                     关于骆驼集团股份有限公司 2015 年年度股东大会的法律意见

   2

本法律意见书仅供骆驼股份本次股东大会相关事项的合法性之目的使用，不

得用作任何其他目的。

本所律师根据法律的要求，按照律师行业公认的业务标准、道德规范和勤勉

尽责的精神，对骆驼股份所提供的相关文件和有关事实进行了核查和验证，现出

具法律意见如下：

一、本次股东大会的召集程序

2016 年 4 月 22 日，公司董事会在《中国证券报》、《证券时报》、《上海

证券报》及上海证券交易所指定网站上刊登了《骆驼集团股份有限公司关于召开

2015 年年度股东大会的通知》，以公告形式通知召开本次股东大会；2016 年 5

月 7 日，公司董事会在《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》及上海

证券交易所指定网站上刊登了《骆驼集团股份有限公司关于 2015 年年度股东大

会增加临时提案的公告》，以公告形式增加临时提案。上述公告载明了本次股东

大会的现场会议召开时间、现场会议召开地点、会议召开方式、会议审议事项、

参会人员等。

本所律师认为，本次股东大会的召集程序符合法律、法规和《公司章程》的

规定。

二、本次股东大会的召开

本次股东大会的召开采用现场投票与网络投票相结合的方式。现场会议于

2016 年 5 月 18 日下午 14:00 在湖北省襄阳市樊城区汉江北路 65 号八楼会议室召

开，会议的时间、地点及其他事项与会议通知披露一致。网络投票采用上海证券

交易所股东大会网络投票系统，通过交易系统投票平台的投票时间为本次股东大

会召开当日的交易时间段，即 9:15-9:25，9:30-11:30，13:00-15:00；通过互联网

投票平台的投票时间为本次股东大会召开当日的 9:15-15:00。本次股东大会完成

了全部会议议程。

本次股东大会的召开情况由董事会秘书制作了会议记录，并由参加会议的全

体股东或股东代理人、董事、董事会秘书签名存档。

北京德恒律师事务所                     关于骆驼集团股份有限公司 2015 年年度股东大会的法律意见

   3

本所律师认为，本次股东大会的召开程序符合法律、法规和《公司章程》的

规定。

三、出席本次股东大会人员及会议召集人资格

（一）出席本次股东大会的股东及其代理人

本所律师依据中国证券登记结算有限责任公司上海分公司提供的《股东名

册》，对公司出席本次股东大会的股东之股东账户卡、身份证明、营业执照复印

件、单位证明或法定代表人授权证明及代理人个人身份证明等资料进行了核对与

查验，经核查，出席本次股东大会的普通股股东或股东代理人共计 16人，均为

公司董事会确定的股权登记日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司登

记在册的公司股东或其合法授权的委托代理人，代表股份 503,724,824股，占公

司股份总额的 59.14 %。

（二）出席本次股东大会的其他人员

出席本次股东大会的其他人员为公司董事、监事、高级管理人员及本所律师。

（三）本次股东大会由公司董事会召集

本所律师认为，上述出席会议人员资格及提供的资料符合法律、法规和《公

司章程》的规定；本次股东大会的召集人为公司董事会，符合法律、法规和《公

司章程》的规定。

四、本次股东大会的表决程序和表决结果

出席公司本次股东大会现场会议的股东或股东代理人以记名投票方式对本

次股东大会的议案进行了逐项表决。本次股东大会对议案进行表决时，按相关规

定进行了计票、监票。会议记录由出席会议的股东或股东代理人、董事、董事会

秘书签署。

公司通过上海证券交易所交易系统和互联网投票平台进行网络投票。网络投

票结束后，公司对网络投票数据进行了确认，并合并统计了现场投票与网络投票

北京德恒律师事务所                     关于骆驼集团股份有限公司 2015 年年度股东大会的法律意见

   4

的表决结果。本次股东大会对审议事项的表决结果如下：

1.《关于骆驼集团股份有限公司 2015 年年度报告全文及摘要的议案》

该议案的表决结果为：赞成的股数 503,724,824股，占出席本次会议有效表

决权股份总数的 100%；反对的股数 0 股，占出席本次会议有效表决权股份总数

0.00%；弃权的股数 0 股，占出席本次会议有效表决权股份总数的 0.00%。

2.《关于骆驼集团股份有限公司 2015 年年度报告全文及摘要的议案》

该议案的表决结果为：赞成的股数 503,724,824股，占出席本次会议有效表

决权股份总数的 100%；反对的股数 0 股，占出席本次会议有效表决权股份总数

0.00%；弃权的股数 0 股，占出席本次会议有效表决权股份总数的 0.00%。

3.《关于骆驼集团股份有限公司 2015 年度监事会工作报告的议案》

该议案的表决结果为：赞成的股数 503,724,824股，占出席本次会议有效表

决权股份总数的 100%；反对的股数 0 股，占出席本次会议有效表决权股份总数

0.00%；弃权的股数 0 股，占出席本次会议有效表决权股份总数的 0.00%。

4.《关于骆驼集团股份有限公司 2015 年度财务决算报告及 2016 年度财务

预算报告的议案》

该议案的表决结果为：赞成的股数 503,724,024 股，占出席本次会议有效表

决权股份总数的 99.99%；反对的股数 800 股，占出席本次会议有效表决权股份

总数 0.01%；弃权的股数 0 股，占出席本次会议有效表决权股份总数的 0.00%。

5.《关于骆驼集团股份有限公司 2015 年度利润分配预案的议案》

该议案的表决结果为：赞成的股数 503,724,824股，占出席本次会议有效表

决权股份总数的 100%；反对的股数 0 股，占出席本次会议有效表决权股份总数

0.00%；弃权的股数 0 股，占出席本次会议有效表决权股份总数的 0.00%。

6.《关于骆驼集团股份有限公司前次募集资金使用情况报告的议案》

北京德恒律师事务所                     关于骆驼集团股份有限公司 2015 年年度股东大会的法律意见

   5

该议案的表决结果为：赞成的股数 503,724,824股，占出席本次会议有效表

决权股份总数的 100%；反对的股数 0 股，占出席本次会议有效表决权股份总数

0.00%；弃权的股数 0 股，占出席本次会议有效表决权股份总数的 0.00%。

7.《关于骆驼集团股份有限公司募集资金存放与使用情况的专项报告的议

案》

该议案的表决结果为：赞成的股数 503,724,824股，占出席本次会议有效表

决权股份总数的 100%；反对的股数 0 股，占出席本次会议有效表决权股份总数

0.00%；弃权的股数 0 股，占出席本次会议有效表决权股份总数的 0.00%。

8.《公司关于聘请 2016 年度会计师事务所和内部控制审计机构的议案》

该议案的表决结果为：赞成的股数 503,724,824股，占出席本次会议有效表

决权股份总数的 100%；反对的股数 0 股，占出席本次会议有效表决权股份总数

0.00%；弃权的股数 0 股，占出席本次会议有效表决权股份总数的 0.00%。

9.《关于骆驼集团股份有限公司 2016 年度投资计划的议案》

该议案的表决结果为：赞成的股数 503,724,824股，占出席本次会议有效表

决权股份总数的 100%；反对的股数 0 股，占出席本次会议有效表决权股份总数

0.00%；弃权的股数 0 股，占出席本次会议有效表决权股份总数的 0.00%。

10.《关于骆驼集团股份有限公司向戴瑞米克襄阳电池隔膜有限公司提供借

款的议案》

该议案的表决结果为：赞成的股数 453,736,206股，占出席本次会议有效表

决权股份总数的 99.93%；反对的股数 287,300 股，占出席本次会议有效表决权

股份总数 0.07%；弃权的股数 0 股，占出席本次会议有效表决权股份总数的

0.00%。

11.《关于预计骆驼集团股份有限公司 2016 年度日常关联交易的议案》

北京德恒律师事务所                     关于骆驼集团股份有限公司 2015 年年度股东大会的法律意见

   6

该议案的表决结果为：赞成的股数 454,022,706 股，占出席本次会议有效表

决权股份总数的 99.99%；反对的股数 800 股，占出席本次会议有效表决权股份

总数 0.01%；弃权的股数 0 股，占出席本次会议有效表决权股份总数的 0.00%。

12.《关于修订<骆驼集团股份有限公司章程>的议案》

该议案的表决结果为：赞成的股数 503,724,824股，占出席本次会议有效表

决权股份总数的 100%；反对的股数 0 股，占出席本次会议有效表决权股份总数

0.00%；弃权的股数 0 股，占出席本次会议有效表决权股份总数的 0.00%。

13.《关于公司符合公开发行可转换公司债券条件的议案》

该议案的表决结果为：赞成的股数 503,724,024 股，占出席本次会议有效表

决权股份总数的 99.99%；反对的股数 800 股，占出席本次会议有效表决权股份

总数 0.01%；弃权的股数 0 股，占出席本次会议有效表决权股份总数的 0.00%。

14.《关于公司本次公开发行可转换公司债券方案的议案》

14.01 本次发行证券的种类

该议案的表决结果为：赞成的股数 503,724,024 股，占出席本次会议有效表

决权股份总数的 99.99%；反对的股数 800 股，占出席本次会议有效表决权股份

总数 0.01%；弃权的股数 0 股，占出席本次会议有效表决权股份总数的 0.00%。

14.02 发行规模

该议案的表决结果为：赞成的股数 503,724,024 股，占出席本次会议有效表

决权股份总数的 99.99%；反对的股数 800 股，占出席本次会议有效表决权股份

总数 0.01%；弃权的股数 0 股，占出席本次会议有效表决权股份总数的 0.00%。

14.03 票面金额和发行价格

该议案的表决结果为：赞成的股数 503,724,024 股，占出席本次会议有效表

决权股份总数的 99.99%；反对的股数 800 股，占出席本次会议有效表决权股份

总数 0.01%；弃权的股数 0 股，占出席本次会议有效表决权股份总数的 0.00%。

北京德恒律师事务所                     关于骆驼集团股份有限公司 2015 年年度股东大会的法律意见

   7

14.04 债券期限

该议案的表决结果为：赞成的股数 503,724,024 股，占出席本次会议有效表

决权股份总数的 99.99%；反对的股数 800 股，占出席本次会议有效表决权股份

总数 0.01%；弃权的股数 0 股，占出席本次会议有效表决权股份总数的 0.00%。

14.05 债券利率

该议案的表决结果为：赞成的股数 503,724,024 股，占出席本次会议有效表

决权股份总数的 99.99%；反对的股数 800 股，占出席本次会议有效表决权股份

总数 0.01%；弃权的股数 0 股，占出席本次会议有效表决权股份总数的 0.00%。

14.06 付息的期限和方式

该议案的表决结果为：赞成的股数 503,724,024 股，占出席本次会议有效表

决权股份总数的 99.99%；反对的股数 800 股，占出席本次会议有效表决权股份

总数 0.01%；弃权的股数 0 股，占出席本次会议有效表决权股份总数的 0.00%。

14.07 转股期限

该议案的表决结果为：赞成的股数 503,724,024 股，占出席本次会议有效表

决权股份总数的 99.99%；反对的股数 800 股，占出席本次会议有效表决权股份

总数 0.01%；弃权的股数 0 股，占出席本次会议有效表决权股份总数的 0.00%。

14.08 转股价格的确定及其调整

该议案的表决结果为：赞成的股数 503,724,024 股，占出席本次会议有效表

决权股份总数的 99.99%；反对的股数 800 股，占出席本次会议有效表决权股份

总数 0.01%；弃权的股数 0 股，占出席本次会议有效表决权股份总数的 0.00%。

14.09 转股价格向下修正条款

该议案的表决结果为：赞成的股数 503,724,024 股，占出席本次会议有效表

决权股份总数的 99.99%；反对的股数 800 股，占出席本次会议有效表决权股份

总数 0.01%；弃权的股数 0 股，占出席本次会议有效表决权股份总数的 0.00%。

14.10 转股股数确定方式以及转股时不足一股金额的处理方法

北京德恒律师事务所                     关于骆驼集团股份有限公司 2015 年年度股东大会的法律意见

   8

该议案的表决结果为：赞成的股数 503,724,024 股，占出席本次会议有效表

决权股份总数的 99.99%；反对的股数 800 股，占出席本次会议有效表决权股份

总数 0.01%；弃权的股数 0 股，占出席本次会议有效表决权股份总数的 0.00%。

14.11 赎回条款

该议案的表决结果为：赞成的股数 503,724,024 股，占出席本次会议有效表

决权股份总数的 99.99%；反对的股数 800 股，占出席本次会议有效表决权股份

总数 0.01%；弃权的股数 0 股，占出席本次会议有效表决权股份总数的 0.00%。

14.12 回售条款

该议案的表决结果为：赞成的股数 503,724,024 股，占出席本次会议有效表

决权股份总数的 99.99%；反对的股数 800 股，占出席本次会议有效表决权股份

总数 0.01%；弃权的股数 0 股，占出席本次会议有效表决权股份总数的 0.00%。

14.13 转股年度有关股利的归属

该议案的表决结果为：赞成的股数 503,724,024 股，占出席本次会议有效表

决权股份总数的 99.99%；反对的股数 800 股，占出席本次会议有效表决权股份

总数 0.01%；弃权的股数 0 股，占出席本次会议有效表决权股份总数的 0.00%。

14.14 发行方式及发行对象

该议案的表决结果为：赞成的股数 503,724,024 股，占出席本次会议有效表

决权股份总数的 99.99%；反对的股数 800 股，占出席本次会议有效表决权股份

总数 0.01%；弃权的股数 0 股，占出席本次会议有效表决权股份总数的 0.00%。

14.15 向原股东配售的安排

该议案的表决结果为：赞成的股数 503,724,024 股，占出席本次会议有效表

决权股份总数的 99.99%；反对的股数 800 股，占出席本次会议有效表决权股份

总数 0.01%；弃权的股数 0 股，占出席本次会议有效表决权股份总数的 0.00%。

14.16 债券持有人会议相关事项

北京德恒律师事务所                     关于骆驼集团股份有限公司 2015 年年度股东大会的法律意见

   9

该议案的表决结果为：赞成的股数 503,724,024 股，占出席本次会议有效表

决权股份总数的 99.99%；反对的股数 800 股，占出席本次会议有效表决权股份

总数 0.01%；弃权的股数 0 股，占出席本次会议有效表决权股份总数的 0.00%。

14.17 本次募集资金用途及实施方式

该议案的表决结果为：赞成的股数 503,724,024 股，占出席本次会议有效表

决权股份总数的 99.99%；反对的股数 800 股，占出席本次会议有效表决权股份

总数 0.01%；弃权的股数 0 股，占出席本次会议有效表决权股份总数的 0.00%。

14.18 担保事项

该议案的表决结果为：赞成的股数 503,724,024 股，占出席本次会议有效表

决权股份总数的 99.99%；反对的股数 800 股，占出席本次会议有效表决权股份

总数 0.01%；弃权的股数 0 股，占出席本次会议有效表决权股份总数的 0.00%。

14.19 募集资金存管

该议案的表决结果为：赞成的股数 503,724,024 股，占出席本次会议有效表

决权股份总数的 99.99%；反对的股数 800 股，占出席本次会议有效表决权股份

总数 0.01%；弃权的股数 0 股，占出席本次会议有效表决权股份总数的 0.00%。

14.20 本次发行方案的有效期

该议案的表决结果为：赞成的股数 503,724,024 股，占出席本次会议有效表

决权股份总数的 99.99%；反对的股数 800 股，占出席本次会议有效表决权股份

总数 0.01%；弃权的股数 0 股，占出席本次会议有效表决权股份总数的 0.00%。

15.《关于公司公开发行可转换公司债券预案的议案》

该议案的表决结果为：赞成的股数 503,724,024 股，占出席本次会议有效表

决权股份总数的 99.99%；反对的股数 800 股，占出席本次会议有效表决权股份

总数 0.01%；弃权的股数 0 股，占出席本次会议有效表决权股份总数的 0.00%。

16.《关于公开发行可转换债券募集资金使用可行性分析报告的议案》

北京德恒律师事务所                     关于骆驼集团股份有限公司 2015 年年度股东大会的法律意见

   10

该议案的表决结果为：赞成的股数 503,724,824股，占出席本次会议有效表

决权股份总数的 100%；反对的股数 0 股，占出席本次会议有效表决权股份总数

0.00%；弃权的股数 0 股，占出席本次会议有效表决权股份总数的 0.00%。

17.《关于提请股东大会授权董事会全权办理本次公开发行可转换公司债券

具体事宜的议案》

该议案的表决结果为：赞成的股数 503,724,824股，占出席本次会议有效表

决权股份总数的 100%；反对的股数 0 股，占出席本次会议有效表决权股份总数

0.00%；弃权的股数 0 股，占出席本次会议有效表决权股份总数的 0.00%。

18.《关于公开发行可转换公司债券填补被摊薄即期回报措施的公告的议案》

该议案的表决结果为：赞成的股数 503,724,024 股，占出席本次会议有效表

决权股份总数的 99.99%；反对的股数 800 股，占出席本次会议有效表决权股份

总数 0.01%；弃权的股数 0 股，占出席本次会议有效表决权股份总数的 0.00%。

19.《关于全体董事、高级管理人员、控股股东及实际控制人对公司填补回

报措施能够得到切实履行作出的承诺的议案》

该议案的表决结果为：赞成的股数 503,724,824股，占出席本次会议有效表

决权股份总数的 100%；反对的股数 0 股，占出席本次会议有效表决权股份总数

0.00%；弃权的股数 0 股，占出席本次会议有效表决权股份总数的 0.00%。

20.《关于预计骆驼集团股份有限公司 2016 年度日常性关联交易的议案》

该议案的表决结果为：赞成的股数 4,675,764 股，占出席本次会议有效表决

权股份总数的 99.98%；反对的股数 800 股，占出席本次会议有效表决权股份总

数 0.02%；弃权的股数 0 股，占出席本次会议有效表决权股份总数的 0.00%。

21.《关于选举董事的议案》

21.01 选举刘国本先生为第七届董事会董事

北京德恒律师事务所                     关于骆驼集团股份有限公司 2015 年年度股东大会的法律意见

   11

该子议案的表决结果为：赞成票 503,724,524票，占参加表决的股东或股东

代理人所持的有表决权股份总数的 99.99％。

21.02 选举刘长来先生为第七届董事会董事

该子议案的表决结果为：赞成票 503,724,024票，占参加表决的股东或股东

代理人所持的有表决权股份总数的 99.99％。

21.03 选举杨诗军先生为第七届董事会董事

该子议案的表决结果为：赞成票 503,724,024票，占参加表决的股东或股东

代理人所持的有表决权股份总数的 99.99％。

21.04 选举谭文萍女士为第七届董事会董事

该子议案的表决结果为：赞成票 503,724,024票，占参加表决的股东或股东

代理人所持的有表决权股份总数的 99.99％。

21.05 选举路明占先生为第七届董事会董事

该子议案的表决结果为：赞成票 503,724,024票，占参加表决的股东或股东

代理人所持的有表决权股份总数的 99.99％。

21.06 选举夏诗忠先生为第七届董事会董事

该子议案的表决结果为：赞成票 503,724,024票，占参加表决的股东或股东

代理人所持的有表决权股份总数的 99.99％。

22.《关于选举独立董事的议案》

22.01 选举王泽力先生为第七届董事会独立董事

该子议案的表决结果为：赞成票 503,724,524票，占参加表决的股东或股东

代理人所持的有表决权股份总数的 99.99％。

北京德恒律师事务所                     关于骆驼集团股份有限公司 2015 年年度股东大会的法律意见

   12

22.02 选举胡晓珂先生为第七届董事会独立董事

该子议案的表决结果为：赞成票 503,724,524票，占参加表决的股东或股东

代理人所持的有表决权股份总数的 99.99％。

22.03 选举李晓慧女士为第七届董事会独立董事

该子议案的表决结果为：赞成票 503,724,524票，占参加表决的股东或股东

代理人所持的有表决权股份总数的 99.99％。

 23.《关于选举监事的议案》

23.01 选举王洪艳女士为第七届监事会监事

该子议案的表决结果为：赞成票 503,724,524票，占参加表决的股东或股东

代理人所持的有表决权股份总数的 99.99％。

23.02 选举肖家海先生为第七届监事会监事

该子议案的表决结果为：赞成票 503,724,524票，占参加表决的股东或股东

代理人所持的有表决权股份总数的 99.99％。

五、结论意见

综上所述，本所律师认为，公司本次股东大会的召集、召开程序，会议人员

的资格、召集人资格等均符合相关法律、法规和《公司章程》的规定，涉及关联

股东须回避表决的议案，已按规定回避表决；公司本次股东大会投票表决方式和

表决结果统计符合相关法律、法规和《公司章程》的规定，表决结果合法有效。

本法律意见书一式两份，经本所盖章并由承办律师签字后生效。

（以下无正文）

北京德恒律师事务所                     关于骆驼集团股份有限公司 2015 年年度股东大会的法律意见

   13